
 
 

REGISTRO GENERALE N. 91 del 19/02/2020 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 91 del 19/02/2020 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 15 del 19/02/2020 
PROPOSTA N. 97 del 17/02/2020 
 
OGGETTO: Impegno di spesa a favore di A.N.U.T.E.L. 

Partecipazione al seminario su “LA TARI: evoluzione del tributo alla luce dei recenti 
orientamento  
CIG: Z062BDF202 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione del 
C.C. n. 42 del 29.05.2007; 

VISTO il bilancio 2020 in corso di predisposizione; 

PREMESSO CHE la normativa sui tributi comunali ha subito dei profondi cambiamenti a seguito 
della manovra finanziaria per il 2020 e dell’emanazione delle delibere da parte di ARERA; 

CONSIDERATO CHE  A.N.U.T.E.L   ha organizzato per il giorno 18 febbraio 2020  una giornata di 
studio su “LA TARI: evoluzione del tributo alla luce dei recenti orientamenti”. 

RITENUTO di far partecipare a tale giornata di studio  il dipendente dell’area tributi; 
PRESO ATTO che la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura; 

VISTO che si tratta di una spesa non obbligatoria ma necessaria per il funzionamento del servizio, 
non frazionabile e non differibile; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 91 del 19/02/2020 

DETERMINA 

- di  impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000, la somma di  €. 50,00 (IVA esente) in 

favore di A.N.U.T.E.L., con sede a Montepaone (CZ) via Comunale della Marina n. 1, P. IVA 

02035210794,  per la partecipazione al seminario su “LA TARI: evoluzione del tributo alla luce 

dei recenti orientamenti”; 

- di imputare la relativa spesa al cap.10540 “RAS-spese corsi di formazione professionale” P.C.I. 

1.03.02.04 del  Bilancio 2020 in corso di predisposizione; 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

          
            Daniela Licheri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 97 del 17/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 19/02/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 91 del 19/02/2020 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 97 del 17/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
19/02/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 220 

 
Il 05/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 91 del 19/02/2020 con 
oggetto 
 
Impegno di spesa a favore di A.N.U.T.E.L. 
Partecipazione al seminario su “LA TARI: evoluzione del tributo alla luce dei recenti orientamento  
CIG: Z062BDF202 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 05/06/20201 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


